
   
 

   
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
Conforme Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 

 

 

 

MAIO 

2022 

 

 

 

___________________________________ 

DIVULGUE-SE 

VALNYR VASCONCELOS LIRA 

 

 



   
 

   
 

 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

Equipe Gestora: 

Direção Geral Valnyr Vasconcelos Lira 

Coordenação de Gestão de Pessoas Ivã Barbosa Luciano 

Coordenação de Pesquisa e Extensão Anne Karine de Queiroz Alves 

Núcleo de Atendimento às Pessoas com 

Necessidades Educacionais Específicas Geniele Trajano da Silva 

Núcleo de Inovação Tecnológica Nelson Luiz da Silva Oliveira 

Diretoria de Desenvolvimento e Ensino Bruno Allison Araújo 

Coordenação Pedagógica e de Apoio ao Estudante Andreza Carla da Silva 

Coordenação de Controle Acadêmico Maria Suely Soares Batista Leal 

Coordenação dos Cursos de Informática Jaindson Valentim Santana 

Coordenação do Curso de Sistemas de Energia 

Renovável 

Josias Silvano de Barros 

Coordenação de Formação Geral João Paulo França 

Coordenação de Estágio Pedro Henrique Pinheiro Xavier Pinto 

Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto 

Coordenação de Finanças José Antônio Félix da Cunha 

Coordenação de Compras e Licitações Állysson Albuquerque Andrade 

Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado Robério do Nascimento 

Coordenação de Tecnologia da Informação Genard Dantas de Aguiar Neto 

Coordenação de Contratos João Paulo Ferreira Araújo  

 



   
 

   
 

 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 
DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL 

DO CAMPUS ESPERANÇA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Nome	do	Servidor Matrícula Função

Fiscal	Técnico	e	Administrativo

Fiscal	Substituto





Nome	do	Servidor Matrícula Função

Fiscal	Técnico	e	Administrativo

Fiscal	Substituto





Nome	do	Servidor Matrícula Função

Fiscal	Técnico	e	Administrativo	

Fiscal	Administrativo	Substituto





Nome	do	Servidor Matrícula Função

Fiscal	Titular

Fiscal	Substituto

Art.	 2º	O	 referido	Contrato	 tem	como	objeto	a	 contratação	de	 serviços	 continuados	de	 seguro	 coletivo	 contra	acidentes

pessoais,	sem	franquia,	para	estagiários.

Art.	3º	







Nome	do	Servidor Matrícula Função

Fiscal	Técnico	e	Administrativo	Titular

Fiscal	Técnico	e	Administrativo	Substituto





Nome	do	Servidor Matrícula Função

Fiscal	Técnico	e	Administrativo

Fiscal	Substituto





Nome	do	Servidor Matrícula Função

Fiscal	Técnico	e	Administrativo

Fiscal	Substituto















Nome	do	Servidor Matrícula Função

Fiscal	Técnico	e	Administrativo

Fiscal	Substituto





O	Diretor	Geral	do	Campus	Esperança	do	Instituto	Federal	de	Educação,	Ciência	e	Tecnologia	da	Paraíba,	nomeado	pela	Portaria

no	2.848/2018	-	Reitoria	de	30	de	novembro	2018,	publicada	no	Diário	Oficial	da	União	em	03	de	dezembro	de	2018,	no	uso	de

suas	atribuições	legais	e	considerando	o	disposto	na	Portaria	nº	268/2018-Reitoria/IFPB,	de	8	de	fevereiro	de	2018,

Designar	 os	 servidores	 HUGO	 FEITOSA	 DE	 FIGUEIREDO,	 HELLTONN	 WINICIUS	 PATRÍCIO	 MACIEL,	 ANDRÉ	 ATANÁSIO	 MARANHÃO	 ALMEIDA,

JAINDSON	VALENTIM	SANTANA,	ANNE	KARINE	DE	QUEIROZ	ALVES	E	HOZANA	LIRA	DA	COSTA	para	sob	a	presidência	do	primeiro,	constituírem

a	Comissão	responsável	pelos	ajustes	no	Projeto	Pedagógico	do	Curso	Superior	de	Tecnologia	em	Análise	e	Desenvolvimento	de

Sistemas	do	IFPB/Campus	–	Esperança;





RESOLVE:

Art.	 1º	Designar	 as	 servidoras	 abaixo	 elencadas	para	 compor	 a	 equipe	de	planejamento	de	 contratação	do	Serviço	de

Apoio	 Administrativo	 para	 o	 NAPNE-ES,	 estando	 em	 conformidade	 no	 que	 trata	 o	 art.	 21,	 inciso	 III,	 da	 Instrução	 Normativa

SEGES/MPDG	n°	05,	de	26	de	maio	de	2017:

Nome	do	Servidor Matrícula

Art.	2º	

Art.	3º	

Art.	 4º	

.

Art.	5º	 .





Nome	do	Servidor Matrícula Função

Fiscal	Técnico	e	Administrativo	Titular

Fiscal	Técnico	e	Administrativo	Substituto









 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 
DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS ESPERANÇA 

 

Elaboração, montagem, impressão e distribuição: 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – IFPB 

CAMPUS ESPERANÇA 

Endereço:  

Rodovia PB 121 (Estrada para Areial) 

Esperança – PB 

CEP: 58135-000 
 


